
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 - MG 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 37/2020 
 
- Objeto: Aquisição de pedras e derivados para uso contínuo nas obras da 
Administração Municipal e na manutenção das vias e prédios públicos, 
conforme relação constante do Anexo I do Edital supra. 
 
- Dotação Orçamentária nº.: 3.3.90.30.00.2.05.00.15.122.0011.2.0046 00.01.00 
MANUTENÇÃO DO SETOR DE OBRAS E URBANISMO; 
3.3.90.30.00.2.05.00.15.451.0011.2.0048 00.01.00 MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS; 
3.3.90.30.00.2.05.00.15.452.0011.2.0050 00.01.00 MANUTENÇÃO DA CAPELA, 
CEMITÉRIO E SERV. FUNERÁRIOS; 3.3.90.30.00.2.08.00.26.782.0013.2.0058 00.01.00 
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS; 4.4.90.51.00.2.05.00.15.451.0011.1.0012 
00.01.00 PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE VIAS URBANAS; 
4.4.90.51.00.2.05.00.15.451.0011.1.0013 00.01.00 OBRAS EM ÁREAS PÚBLICAS, 
INFRAESTR. E CONTENÇÃO; 4.4.90.51.00.2.05.00.15.452.0011.1.0015 00.01.00 AMPL. 
REFORMA DE CEMITÉRIOS E CAPELAS MORTUÁRIA. 

 
- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados à medida da 
necessidade do Município, mediante a apresentação da Nota fiscal, no prazo de 
até 30 (trinta) dias. 
 
- Empresa vencedora: 
DISK BRITA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA  . 
CNPJ nº 29.209.171/0003-79 
R$ 242.850,00 
 
- Total Geral: R$ 242.850,00 

 
Astolfo Dutra, MG, 29 de abril de 2020. 

BRUNO RIBEIRO 
Prefeito de Astolfo Dutra 


